
 

 
   Jaguaribe, 21 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1132 

 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2010.10.18.01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. Declaro 

revogado o processo licitatório nº 2010.10.18.01 na modalidade Concorrência 

Pública, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

recuperação da Estrada Serra dos Bastiões (1ª. Etapa) no Município de Jaguaribe 

–Ce, com base no caput do art. 49 e § 1º da Lei 8.666/93. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes – Prefeito Municipal. Jaguaribe (CE), 20 de setembro de 2011. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 065/11 de 21 de setembro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para o 

distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 

(vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 21/09/11, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento 

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 21 

de setembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

Portaria nº.248/11. De: 21 de Setembro de 2011. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa 

Fernandes, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 

12437028899, Residente na Av. 08 de Novembro, 801, Centro, neste 

Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de 

Gabinete, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à 

Fortaleza/Ce , a importância de R$100,00(Cem Reais), referente à  diária no 

período de 21/09/11 quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, 21 de Setembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria Nº. 249/2011. De: 21 de Setembro de 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA 

NUNES, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 953-016.583-87, RG.3234832975-

SSP/Ce., PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro: 

Centro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de 

motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às 

diárias no período de 21 à 22/09/11quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 295/2011 JAGUARIBE, 21 de setembro de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ITATIAIA FERNANDES 

BARBOSA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

DIRETORA DE DEPTO. DE COORDENAÇÃO- PSF, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a 

importância de R$160,00 (CENTO E SESSENTA REAIS) referente às Diárias no 

período de 22 e 23/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de 

R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 21 de setembro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 296 / 2011 JAGUARIBE, 21 de setembro de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco 

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de 

R$100,00 (cem reais), referente às Diárias no período de 21 e 28/09/2011, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 21 de setembro de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 294 / 2011 JAGUARIBE, 21 de setembro de 2011. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora 

TATYANA NUNES DUARTE, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO DE 

SAÚDE, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA/CE, a importância de R$ 160,00 (Cento e 

sessenta  Reais) referente à Diária no período de 22 e 23/09/2011, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete 

da secretária, em 21 de setembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2011.09.15.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial Nº 2011.09.15.01, para a Contratação de Pessoa Jurídica 

apta a prestar serviços na organização e realização da solenidade de 

comemoração ao dia do professor, com contratação de banda de renome 

regional, ornamentação, filmagem, junto a Secretaria de Educação de 

Jaguaribe, com data de abertura para o dia 03 de Outubro de 2011, às 

09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 20 de Setembro de 2011. 

Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2011.09.15.02. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial Nº 2011.09.15.02, para a Aquisição de mobiliários e 

eletrodomésticos para atender as necessidades de diversas secretarias do 

município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 03 de outubro de 

2011, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça 

Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 

2011. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 


